

## Kremlin ikili oyunu

**S**on günlərdə Rusiyanın Ermənistanı gizli şəkildə silahlandırdığı ortaya çıxmış kimi, üzdə İrəvanla Moskva arasında süni siyasi gərginlik yaradılsa da, iqtisadi əlaqələrin, ticarət dövriyyəsinin sürətlə artdığına dair yeni statistik rəqəmlər var. O zaman sual olunur: necə ola bilər ki, Moskva arxa çevirən, bu məqsədlə Qərbdən yardım dilənən Ermənistan rəhbərliyi, Paşinyan hökuməti Rusiya ilə bu cür sıx əlaqələrə malikdir? Əslində, Azərbaycan hər zaman bildirir ki, İrəvan sanksiyalardan yan keçməklə Rusiyaya Qərb məhsullarını çatdıran əsas vasitələrdən biridir. Qərb də bu rəqəmləri görür. Ancaq özünə sərf etdiyi üçün gözəndən pərdə asmaqda Ermənistanı Rusiyadan "qoruyacağına" vəd verir.



Bu məqsədlə həm İrəvan silahlandırılır, həm də ciddi maliyyə dəstəyi alır. Əslində hədəfin Rusiya olmadığı bəllidir. Bütün bu siyasətin başlıca hədəfi Azərbaycandır. 30 illik işğal dövründə olduğu kimi, yenə də Qərblə Moskvanın Ermənistan maraqları üst-üstə düşür.

■ **Siyasi analitik Bəhruz Quliyev bildirir ki, Cənubi Qafqazda manipulyasiyalar, saxta ittihamlar, məqsədlə tənqidlər, saxta düşmənçilik yeni xəbər deyil, Rusiya və Qərbin "Ermənistan" adlı birgə oyunlarının tərkib hissəsidir.**

Ekspert qeyd edir ki, ermənilər Azərbaycan torpaqlarına köçürən, onları lazımı və həyati əhəmiyyətli vəsaitlərlə, o cümlədən torpaq, mülk verən və sonradan Ermənistan adlı qondarma dövlət quran Qərb ölkələri və Rusiyadır.

"Bu tandem, birgə layihənin tarixi qədimlərdən gəlib çıxır. Uzunmüddətli planda Azərbaycan torpaqlarında yeni xristian dövləti yaratmaq var idi və bu, qismən də olsa həyata keçirilib. Birinci Qarabağ savaşında qondarma dövlətin ərazilərini genişləndirməyi bacarmışdılar. Danılmaz faktır ki, Ermənistanı yaranan və bu gün də bəsləyən Qərb və Rusiyadır".

B.Quliyev xüsusi olaraq qeyd edir ki, Qərbin və Rusiyanın Cənubi Qafqazda baş verən hadisələrə münasibətinin necə olduğunu deqiqləşdirmək üçün uzağa getmək lazım deyil, nəticəyə baxmaq kifayətdir.

"Qərb, o cümlədən Rusiya öz daxilində baş qaldıran separatçılığa qarşı çox ciddi ölçülər götürür, başqa ölkələrin ərazilərində yaşananlara isə fərqli davranır. ABŞ-də ştatların mər-

kəzəndənqəçmə prosesi dərinləşməkdədir, amma mərkəzi hakimiyyət bunun baş verməməsi üçün ən qanlı üsullara, gizli repressiyalara əl atır. Fransanın Korsikada, Yeni Kaledoniya və digər dənizsaşırı ölkələrdə azadlıq hərəkatına verdiyi təkni, apardığı qəddar siyasəti demək olar ki, hər gün seyr edirik. Parisi ittiham edən, onun yürütdüyü siyasəti tənqid edən yoxdur. Paralel olaraq Azərbaycan ərazisindəki erməni separatçıları həm Fransa, həm də ABŞ lazım olduğu qədər dəstəkləyirdi. Rusiyanın Cənubi Qafqaz siyasətində də İrəvana dəstək özünü bütün çılpaqlığı ilə büruzə verirdi. Ukraynada aparılan müharibə səbəbindən bir-birinə düşmən olan Qərb və Rusiya Ermənistan məsələsində birgə hərəkat edirlər. Rusiya Ermənistandır, həm də bütün mənalarda. Sərhədlərini qoruyur, ərazisində ən böyük hərbi bazaya malikdir. Bununla yanaşı, İrəvan Moskva düşmən olan Qərbi Ermənistanla gətirir, Rusiya isə yalnız tamaşa edir. Bu, mümkündürmü? Yeni, Ermənistan məsələsində Qərbə Rusiya çəkici bir zindana vururlar.

Qərbin Ermənistanla "inteqrasiyasına" cavab olaraq Rusiya İrəvanla iqtisadi əlaqələrini son 3 ildə 2,8 dəfə artırbsa, burada fəlsəfə axtarmağa əsas yoxdur. Dünyanın bir qütbündə düşmən olan tərəflər, o biri qütbündə dostluq edirlər. Çünki, maraqlar bunu tələb edir. Rusiyada və Qərb ölkələrində siyasət heç vaxt dəyişmiş. Bunu tərəflər "Ermənistan" layihəsində bir daha sübut etdilər. Bir sözlə, Qərbin və Rusiyanın, xristian dünyasının neosəlibçiliyi bütün imkanları və yeni planları ilə davam etdirilir".

“

*Ermənistanı yarıdan da, bu gün bəsləyən də Qərb və Rusiyadır*

*Rusiya hər zaman Ermənistanı siyasi, diplomatik, hərbi dəstək verir*

■ **Siyasi analitik Vüqar Dadaşov hafta.az-a bildirib ki, Qərbin Ermənistan-Rusiya dartsmasında İrəvanı sona qədər müdafiə etməyəcəyi qənaəti Ermənistanı Rusiya ilə münasibətini normallaşdırmağa vadar edib. Onun sözlərinə görə, təhlükəsizlik deyəndə, məhz Ermənistan dövlətinin fiziki, siyasi mövcudluğunun Rusiya tərəfindən tarixdən silinməsi düşünülür.**

"Təbii ki, Rusiya hər zaman Ermənistanı siyasi, diplomatik, hərbi dəstək verir. Ermənistanın bir dövlət kimi də yaranması, mövcudluğu Rusiyanın

xidmətidir. Ermənistan ərazisinin Azərbaycan torpaqları hesabına 9 min kvadrat-kilometrdən 29 min kvadrat kilometrə qədər genişləndirilməsinin səbəbi Rusiya, Moskvadır. 44 günlük müharibə də Rusiya Ermənistan hər cür kömək etdi, müharibəni dayandırdı, Qarabağa sülhməramlı adı ilə daxil oldu. Biz bu məsələləri həl edə bildik. Ancaq Rusiyanın Azərbaycana qarşı, Türkiyə qarşı tarixi siyasi kursu dəyişməz olaraq qalır.

Rusiyanın müəyyən dövrlərdə Azərbaycanla isti münasibəti onun düşdüyü çətin siyasi-hərbi vəziyyətinə bağlıdır. Hansı ki, müvəqqəti xarakterlidir". V.Dadaşov hesab edir ki, Rusiyanın indi Ermənistanı silah verməsi, ticarətin 16 milyard dollara çatdırılması bu ölkənin ənənəvi siyasətinin davamıdır.

"Zəngəzur dəhlizinin açılması, ona nəzarət məsələsində Rusiyanın əli daha güclüdür. ABŞ və Rusiyanın bu məsələdə üz-üzə gəlməsində Ermənistan bitərəflik nümayiş etdirəcək ki, manevr imkanlarını qorusun. Həm də sonda güclü tərəfə keçəcək.

Rusiya Zəngəzura nəzarət edərsə həm Ermənistanı, həm də Azərbaycana, regiona təsir imkanlarını genişləndirəcək. Transzit imkanlarına görə dünya iqtisadiyyatında önəmli rol sahibi olacaq". Ekspert bildirir ki, Rusiya Baş nazirinin müavini Aleksey Overçukun Ermənistanı səfərdən dərhal sonra, Fransanın Avropa və Xarici İşlər Naziri Stefan Securmetin Ermənistanı səfərində əsas mövzu, təbii ki, Ermənistan-Azərbaycan arasında mümkün sülh, Zəngəzur dəhlizi ilə bağlıdır".

✍ **Tahira Qafarlı**

MÜSAHİB

### Vətən müharibəsi hər zaman qürurla anılacaq



**Sevinc Alizadə,**  
"Zəfər yolu" Şəhid Ailələrinə Dəstək İctimai Birliyinin sədri

*Azad olunmuş torpaqlarda şəhidlərimizin adına küçələr, parklar salınmalıdır*

► Səf. 5

MÜSAHİB



**Azər Badamov,**  
Milli Məclisin deputatı

■ Zəngəzur dəhlizi dünyada yaranmış yeni iqtisadi əməkdaşlıq formatının tərkib hissəsinə çevrilməkdədir

■ Bu ticarət dövriyyəsinin sürətlə artmasına səbəb Ermənistanın Rusiyaya sanksiyalardan yayındırmasıdır

■ Azərbaycan beynəlxalq hüquqa hörmətlə yanaşan etibarlı tərəfdaş imicini formalaşdırmışdır

► Səf. 3

GÜNÜN FOTOSU...



Çexiya su altında...

GÜNÜN SİTATI

“

*Erməni xalqı Qarabağın Ermənistanı birləşdirilməsi kimi utopik iddialarına son qoyduğunu, Azərbaycanla sülh şəraitində yaşamaq niyyətini konstitusional əsasda ifadə etməlidir*

”



**Hikmət Hacıyev,**  
Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi

KARİKATURA



Avropanın gözündə miqrant fərqi

“  
**Manat sabit qalacaq?**

■ **Pərviz Heydərov,**  
iqtisadçı-ekspert

Hökumətə manatın məzənisinin ABŞ dollarına nəzərən 1,70 azn səviyyəsindən aşağı-yuxarı dəyişməsi sərf etmir.

► Səf. 5

STATİSTİKA



■ Ölkənin strateji valyuta ehtiyatları 8 ayda 6.1% artaraq 72.6 mlrd. ABŞ dollarına çatıb. Tədiyə balansının cari əməliyyatlar hesabında 2024-cü ilin ilk 6 ayında 2.6 mlrd.

ABŞ dolları və ya ÜDM-in 7.5%-i səviyyəsində profisit olub. Cari hesabın başlıca komponenti olan xarici ticarət balansında 2024-cü ilin ilk 8 ayında 5.5 mlrd. ABŞ dolları məbləğində müsbət saldo qeydə alınıb.



► Səf. 7

## Qalan pulu hara xərcləyək?

## PREZİDENTİN İŞ GÜNÜ

## Sərəncam



Prezident İlham Əliyev "Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş əraziləri üzrə şəhər günlərinin təsis edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 31 iyul tarixli 4013 nömrəli Sərəncamında dəyişiklik edilməsi barədə" Sərəncam imzalayıb.

Dəyişikliyə əsasən, 20 sentyabr tarixi Xankəndi, Xocalı, Xocavənd və Ağdam şəhərləri günü kimi qeyd ediləcək.

Mədəniyyət Nazirliyinə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin aidiyyəti xüsusi nümayəndəlikləri ilə birlikdə bu Sərəncamdan irəli gələn məsələlərin həlli üçün zəruri tədbirlər görmək tapşırılıb. Nazirlər Ka-

bineti isə Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll edəcək. Ermənistanın hərbi təcavüzü nəticəsində 30 ilə yaxın işğal altında qalmış əzəli tarixi torpaqlarımız 44 günlük Vətən müharibəsində hərbi-siyasi yolla işğaldan azad olunub və şanlı Zəfərə aparan hər bir gün Azərbaycan tarixinə qızıl həflərlə yazılıb.

Azərbaycanda hər il 26 avqust - Laçın şəhəri günü, 4 oktyabr - Cəbrayıl şəhəri günü, 17 oktyabr - Füzuli şəhəri günü, 20 oktyabr - Zəngilan şəhəri günü, 25 oktyabr - Qubadlı şəhəri günü, 8 noyabr - Şuşa şəhəri günü, 20 noyabr - Ağdam şəhəri günü, 25 noyabr - Kəlbəcər şəhəri günü kimi təntənəli şəkildə qeyd olunur.

## Leyla Əliyeva uşaq bağçasının açılışında iştirak edib



Sentyabrın 18-də Bakının Nərimanov rayonunda yeni inşa edilən "Kəpənək" uşaq bağçasının açılış mərasimində Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva iştirak edib.

"Kəpənək" məktəbəqədər təhsil müəssisəsinin direktoru Yuliya Əliyeva Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyevaya bağca barədə məlumat verib.

Bildirilib ki, məktəbəqədər təhsil müəssisəsinin əsas missiyası uşaqların həm akademik, həm də sosial-emosional inkişafı üçün geniş imkanlar yaratmaq və uşaqların məktəb mühitinə rahat inteqrasiyasına dəstək göstərməkdir.

"Kəpənək" uşaq bağçasında 3-6 yaşlı uşaqlar üçün məktəbəqədər təhsil və qayğı xidməti olacaq. Burada 3-4, 4-5 və 5-6 yaş arasında qruplar fəaliyyət göstərəcək. Məktəbəqədər təhsil müəssisəsi ilə tanışlıq zamanı bildirilib ki, yüksəkkey-

fiyyətli təhsillə yanaşı, uşaqların hərtərəfli inkişafı və sosial tədbirlərdə fəal iştirakı da diqqət mərkəzində olacaq. "Kəpənək" bağçası uşaqlar üçün təhlükəsiz mühit olmaqla yanaşı, onların qayğı və sevgi ilə əhatə olunmasını hədəf götürüb. Həmçinin uşaqların həm əqli, həm də kreativ inkişafı üçün dərşənkonar fəaliyyət nəzərdə tutulub. Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva iki mərtəbədə ibarət bağcanın müxtəlif yaş qrupları üçün nəzərdə tutulmuş otaqları ilə tanış olub, tədris barədə vacib tövsiyələr verib. Qeyd olunub ki, burada uşaqların təlim-tərbiyəsinə cəlb olunan heyətin davamlı peşəkar inkişafına, müxtəlif təlimlərdə iştirakına xüsusi önəm veriləcək. Bildirilib ki, məktəbəqədər təhsil müəssisəsi təhsildəki yeniliklər və yeni trendləri izləməyə, o cümlədən Kembric proqramını keyfiyyətli tədris etmək üçün onlayn təlimlərdə qoşulmağı da planlaşdırır.

# Şvabenin yersiz fəallığı

“

COP29 ərəfəsində bu təzyiqlərin daha da intensivləşməsi təsadüfi deyil

Şvabələr Azərbaycanın imicini korlamağa çalışırlar

İnkişaf etmiş Azərbaycan bir çoxlarını narahat edir

Şvabe ikilistandartlı siyasətin tərənnümçüsüdür



Düşünür ki, COP29 ərəfəsində təzyiqlər, Azərbaycan güzaştə gedə bilər. Okampo bu qayəsini gizlətmir. Açıq şəkildə deyir ki, COP29 ərəfəsində bu məsələni qabartmaq lazımdır ki, Azərbaycan güzəştə getsin". N.Miri hesab edir ki, Qərbin məlum təsisatlarının nümayəndələrinin bu gəzləntiləri əbəsdır. Onun sözlərinə görə, Azərbaycan cinayətkarlar güzəştə gedən deyil, onun üçün ödəniləcək bədalə var. Azərbaycan xalqına çəkdirilən 30 illik müsbətlərin bədalə ödənilməlidir.

"Qərb dairələrinə öz ambisiyalarını yeridə biləcəkləri rejimlər sərf edir. Bu mənada Azərbaycan dövlətinin öz milli maraqları çərçivəsində apardığı müstəqil siyasət Qərb dairələrini qıcıqlandırır".

Bunu hafta.az-a professor Elşad Mirbəşir Qərbin, Avropanın Azərbaycana qarşı yönələn təsir və təzyiqləri ilə bağlı bildirib. E.Mirbəşir qeyd edib ki, Azərbaycan Cənubi Qafqazda yeni reallıqlar formalaşdırmaqla, yeni təhlükəsizlik mühitini yaratdı, yeni tarixi mərhələnin başlanğıcını qoydu.

Cənubi Qafqazda səmərəli əməkdaşlıq sisteminin qurulması, keyfiyyətli təhlükəsizlik mühitinin formalaşdırılması bu regiona kenar müdaxilələrin azalmasını təmin edir ki, Azərbaycan bunu şərtləndirən addımlar atmağı bacardı. Bu reallıqlar fonunda Qərb regionunda özünün maneəv imkanlarının əhəmiyyətli dərəcədə məhdudlaşdığını görür.

"Yeni reallıqlar bütün region xalqlarının, dövlətlərinin rifahına xidmət etməkdədir. Cənubi Qafqazda münaqişə potensialının Azərbaycanın iradəsi ilə aradan qalxması regionun inkişafı, təhlükəsizliyinin təmin olunması baxımından geniş imkanlar yaradır. Bu da Qərb dairələri tərəfindən qəbul olunmur. Onlar regiondakı gərginlikdən istifadə edərək Azərbaycana qarşı təzyiqlər göstərib, qərəzli çıxışlarını davam etdirir". E.Mirbəşir bildirir ki, Frank Şvabe kimi deputatların qərəzli addımları Avropa Şurasının etibarlılığını aşağı endirir. Onun sözlərinə görə, AŞPA-da Azərbaycan nümayəndə heyətinin səsmərə hüququnun məhdudlaşdırılması da Şvabenin canfəşənliyinin nəticəsidir.

"Bu, həm də onu qeyd etməyə əsas verir ki, Fransa və Almaniya Azərbaycana qarşı bir tandem kimi fəaliyyət göstərməkdədirlər. Fransa bir çox halda öz mövqeyini Almaniyanın vasitəsilə həyata keçirməyə çalışır. Qərb Azərbaycana qışqançılıqla yanaşır. COP29-un Azərbaycanı çəkdirməsi ilə bağlı qərarın qəbul olunmasına qlobal dəstəyin verilməsi bu qışqançılıq daha da artırdı. Bu konfrans ərəfəsində ölkəmi-

zin imicinə xələl gətirmək cəhdləri qərəzənd, məkrli niyyətləndən xəbər verir. COP29-un Azərbaycanda yüksək tələblərə cavab verəcək şəraitdə keçiriləcəyi şübhə doğurmur. Şvabələr Azərbaycanın imicini korlamağa çalışırlar. Bu cəhdlər fiaskoya uğrayacaq. Azərbaycan öz yolu ilə gedir, prioritetlərinə uyğun olaraq addımlarını qətiyyətlə atır. Şvabe və onun kimilərinin qarayaxma hərəkətliyi heç bir nəticə verməyəcək. Bu, Qərbin, Avropanın şvabələrinin təmsalında özünün olmayan nüfuzunu daha da yox edəcək".

Politoloq Nasib Məhəmməliyev bildirir ki, Qərbin Azərbaycana təzyiqlərinin iki səbəbi var: birinci səbəb, Azərbaycanın öz torpaqlarını kimsədən icazə almada azad etməsidir. İkinci səbəb, geosiyasi faktorlarla, konkret olaraq, Cənubi Qafqaz regionuna, regiondan keçən neqliyyat dəhlizlərinə nəzarətlə bağlıdır. Mühəribədən sonra baş verənlər, Fransa, Niderland kimi dövlətlərin, Avropa parlamentinin, AŞA-nın qəbul etdikləri qətnamələr bir daha göstərdi ki, Ermənistanın məqlubiyətini şəxsi faciələri kimi qəbul edən bəzi Qərb dairələri Azərbaycanın tarixi qələbəsini həzm edə bilmirlər. İşğal dövründə, sülh danışıqları adı altında, imitasiya ilə məşğul olanların əlindən təzyiqlər çıxmaqdadır.

N.Məhəmməliyev geosiyasi faktorlar fonunda Azərbaycana qarşı yönələn qərəzin digər məqamlarına da diqqət çəkib:

"Rusiya-Ukrayna müharibəsi fonunda, birincinin mövqeyinin zəifləməsindən istifadə edən qüvvələr bölgəyə daxil olmağa çalışırlar. Tarixən olduğu kimi, ağalarna xəyanət edən ermənilər bu dəfə də Rusiyani Qərblə əvəzləməyə çalışır. Etiraf etmə lazımdır ki, qışman buna nail olunub. Ermənistanda ABS hərbiçiləri təlimlər keçir, Fransa, Hindistan, İran kimi dövlətlər tərəfindən o, silahlandırılır. Bu da o deməkdir ki, regionda dayanıqlı sülhün əldə olunması qlobal güclərin maraq dairəsində deyil. Bölgədə idarə olunan gərginlik saxlanılmalı və yerli gəldikdə opponetlərə qarşı istifadə olunmalıdır".

Almaniya deputat Şvabeyə gəldikdə isə N.Məhəmməliyev onun, sadəcə, icraçı olduğunu vurğulayıb: "Şvabe ona nə tapşırırlar, onu da yerinə yetirir. Şvabe olmasaydı, bir başqası meydana çıxardı. Şvabenin səmimiyyətinə o zaman inanmaq olardı ki, o, 1 milyon azərbaycanlı qaçqının, məcburi köçkünlərin, erməni vandalları tərəfindən yerlə-yeksan olunmuş şəhərlərin, kəndlərin problemlərini qaldırardı. Azərbaycan Hökumətinə bəllidir ki, Şvabe və onun kimilər nəyə xidmət edirlər. Bu ya-

Anti-Azərbaycan, anti-türk siyasəti ilə tanınan Almaniya Bundes-taının üzvü Frank Şvabe Azərbaycanda keçiriləcək parlament seçkiləri və COP29 ərəfəsində yenidən fəallaşdır. AŞPA-da Azərbaycan əleyhinə səs vermiş deputatların "arzuolunmaz şəxslər" siyahısına salınması Frank Şvabeni hiddətləndirib. Şvabe növbəti dəfə çirkin ittihamlarla suveren dövlətə qarşı kampaniya başlatmağa cəhd göstərir. Ölkəmizin düşməni kimi tanınan deputat AŞPA-da Azərbaycan nümayəndə heyətinin səsmərə hüququnun məhdudlaşdırılması təklifini verən şəxs idi.

## Aktual

Azərbaycanın COP29 kimi mötəbər tədbirə ev sahibliyi edəcəyi ərəfədə AŞPA-da anti-Azərbaycan mövqeyi ilə tanınan almaniyalı deputat Frank Şvabenin fəallaşması da ictimaiyyətdə təəccüb doğurmur. "Qərb hər zaman başqa bir ölkəyə təzyiqlər etmək istəyirsə, orada mövcud olan problemləri "demokratiya və insan haqları" kontekstində təqdim edir. Bu gün bu siyasət Azərbaycana qarşı yönəlib".

Bunu hafta.az-a politoloq Natiq Miri bildirir. N.Miri bildirir ki, ən yüksək inkişaf etmiş ölkələrdə belə hallıni gəzləntən problemlər məsələlər olur. Bu, təbii ki, Azərbaycanda da var. Ölkəmiz Qərbin məlum təsisatlarının əlinə bəhanə verməmək üçün bu yöndə olan problemlərin aradan qaldırılmasına çalışır.

"Bütün hallarda ortada Qərbin, Avropanın ikilistandartlı yanaşmalar var. Qərbin düz göbündə olan Fransanın öz insanına hansı münasibət sərgilədiyini dəfələrlə görmüşük. Sarıjilətilərin etirazları zamanı Fransa hakimiyyətinin insanların gözünün çıxırılmasına, öldürülməsinə qəddər prosesləri müşahidə etmişik. Qərb isə buna münasibət bildirmir, gözünü yumur". N. Miri hesab edir ki, Azərbaycana qarşı təzyiqlərin məhz COP29 sammiti ərəfəsində daha da intensivləşməsi təsadüfi deyil. Onun fikrincə, Qərb, Avropa təsisatları bu beynəlxalq tədbirdən istifadə edərək, Azərbaycanın imicinə zərbə vurmaq istəyir. Elə hesab edirlər ki, Azərbaycan beynəlxalq aləmdə nüfuzunu itirməmək üçün onların istədiklərini edə bilər. "COP29 qlobal bir aksiyadır. Bütün dünya dövlətlərinin marağında olan və iştirakçısı olduğu bu konfrans Azərbaycanın qlobal səviyyədə nüfuzunun artmasına təkan olacaq. Ona görə də Azərbaycanı müxtəlif yanlardan aşığılamaqla dövləti, hakimiyyəti nüfuzdan salmaq istəyirlər. Bu düşündürülmüş proqram üzrə baş verir. Bir tərəfdən kriminal erməni maliyyəsi ilə hərəkət edən Beynəlxalq Cinayət Məhkəməsinin prokuroru Okampo, digər tərəfdən onun hazırladığı layihə çərçivəsində Avropada, ABS, Ermənistanda bu məsələləri beynəlxalq ictimaiyyətə daşıyan QHT-lər var ki, hər gün bunu gündəmə gətirirlər. Əsas vurğu isə guya Qarabağda "etnik təmizləmə" və "erməni hərbiçilərinin Azərbaycanı həbsxanasında çürüməsi"dir. Onlar bu iddialarla cinayətkarları həbsdən çıxarmaq istəyirlər.

## Ermənistan münasibətdə yeni Marşal planı hazırlanır

"Ermənistan münasibətdə yeni Marşal planı hazırlanır". Bunu Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi - Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev jurnalistlərə açıqlamasında deyib. O bildirir ki, işğal dövründə Ermənistan Azərbaycan ərazilərində kütləvi dağıntılar törədib, o cümlədən özəl və dövlət mülkiyyətlərini kütləvi şəkildə dağıdıb, saxtalaşdırıb: "İndi Azərbaycan hökuməti bərpa-quruculuq və yenidənqurma işlərinə, həmçinin ərazilərin minalardan təmizlənməsinə vəsait ayırır.

## Gündəm

Dağıntılar törədən Ermənistanı, dağıntılarla üzlənən isə Azərbaycandır. Amma vəsait Ermənistanı ayırılır. Bu, paradoksdur". H.Hacıyevin sözlərinə görə, Azərbaycana və Ermənistanı yanaşma eyni miqyasda deyil: "İşğal dövründə də heç kim Ermənistanı işğala son qoymağa



çəğirmirdi. Regionla bağlı belə ikili münasibətlər davam etməkdədir".

H.Hacıyev əlavə edib ki, sülh müqaviləsinə nail olmaq üçün Ermənistan Konstitusiyasında edilməli olan dəyişikliklər referendum yolu ilə həyata keçirilməli və erməni xalqı da öz mövqeyini bildirməlidir: "Erməni xalqı Qarabağın Ermənistanı birləşdirilməsi kimi utopik iddialarına son qoyduğunu, Azərbaycanla sülh şəraitində yaşamaq niyyətini konstitusional əsasda ifadə etməlidir. Bundan sonra proses irəliləyir doğru daha da sürətli şəkildə

gəde bilər. Sülh müqaviləsinin mətni üzrə Ermənistanın təklifləri bu yaxınlarda Azərbaycan tərəfinə təqdim olunub və həmin təkliflərin göndərilməsi 70 gündən çox vaxt alıb. Bu, çox böyük bir vaxtdır. Ermənistan əgər sülh müqaviləsinin irəli aparılmasında ciddi dərəcəyə və bu məsələdə maraqlıdırsa, 70 gün ərzində cavab göndərməsi özlüyündə sual doğurur".

Prezidentin köməkçisi vurğulayıb ki, sülh müqaviləsinin əksər hissələri üzrə müəyyən razılıqlar var, amma hələ də görülməli işlər var: "Bu ilk növbədə Er-

mənistan Konstitusiyası ilə bağlı olan məsələlərdir. Ermənistan Konstitusiyasında Azərbaycanı qarşı ərazi iddialarına son qoyulmalıdır. Azərbaycana qarşı ərazi iddialarının olması Azərbaycanı narahat edən bir məsələdir.

Sülh müqavilələri, adətən, təkzə hansısa hökumətlə yox, eyni zamanda xalqa da imzalanır. Gözləntimiz ondan ibarətdir ki, sülh müqaviləsinə nail olmaq üçün Ermənistan Konstitusiyasında edilməli olan dəyişikliklər referendum yolu ilə həyata keçirilsin və erməni xalqı da öz mövqeyini bildirsin".

H.Hacıyev, həmçinin bildirir ki, Minsk qrupunun və onunla əlaqədar olan institutların saxlanması cəhdləri Ermənistanın başqa niyyətlərinin olmasından da xəbər verə bilər.

"Belə bir institut mövcud deyil, hansısa formada fəaliyyətinin mümkünlüyü də reallıqdan tam kənardır. Ona görə də Minsk qrupu və onunla əlaqədar institutlarla bağlı fəaliyyətə də tam son qoyulmalıdır. Azərbaycan tərəfi də ATƏT çərçivəsində Ermənistan və Azərbaycanın bunnulla əlaqədar bige mövqə nümayiş etdirməsini təklif edib. Amma Minsk qrupunun və onunla əlaqədar olan institutların saxlanması cəhdləri Ermənistanın başqa niyyətlərinin olmasından da xəbər verə bilər. Azərbaycan tərəfindən bu etimad yaradan bir məsələ deyil".

«Tahire»

## HƏFTƏ İÇİ

MÜSTƏQİL İCTİMAİ-SİYASİ QƏZET

Təsisçi və baş redaktor: Sevinc Seyidova

Qəzet Mətbuat və İnformasiya Nazirliyində qeydə alınmış (lisenziya 022303), "Hafta İçi"nin kompüter mərkəzində yayılır, sahifələrin və "CBS" mətbəəsində çap olunur. Müəllifin mövqeyi redaksiyanın mövqeyi ilə üst-üstə düşməyə bilər. Qəzet çarşamba axşamı, cümə axşamı və şənbə günləri nəşr edilir.

Qəzet 22 iyul 1998-ci ildən çıxır. Tiraj - 2000

"Hafta İçi" nəşriyyat MMC, VÖEN 1600386721, "KAPITALBANK" ASC  
1 saylı Səbail filialı Kod: 200059 VÖEN: 9900003611  
M/h: AZ37NABZ01350100000000001944  
S.W.I.F.T.Bik: AİİBAZ 2X

Ünvan:

Azərbaycan, Bakı şəhəri, H.Zərdabi, 71A mənzil - 10  
Tel.: - 433-27-63.  
E-mail: hafta-ici@rambler.ru,  
web-sayt: www.hafta.az



# Evlənənlərin sayı azalır

## Layihə

Son illərdə ölkəmizdə evlənənlərin sayında ciddi azalma müşahidə olunur. Bu tendensiyanı rəsmi rəqəmlər də təsdiqləyir. Məsələn, statistik məlumatlara görə, 2002-ci ilə illərdə ölkəmizdə 41 min 661 nəfər nikaha daxil olub. Bu rəqəm 2003-cü ildə 56 min 91, 2004-cü ildə 62 min 177 nəfərə çatıb. Azərbaycanda evlənənlərin sayı 2005-ci ildə 71 min 643, 2006-cı ildə də 79 min 443 nəfər olub. 2007-ci ildə rəsmi nikaha daxil olanların sayı 81 mini keçib. Sözügedən illərdə toplam 81 min 758 nəfər ailə həyatı qurub. Lakin növbəti illərdə evlənənlərin sayında cüzi də olsa azalma qeydə alınıb: 79 min 964 nəfər. Azalma tendensiyası 2009-cu ildə də davam edərək 78 min 72 nəfərə düşüb.



stika onu göstərir ki, təkəcə ölkəmizdə deyil, qloballaşan bütün dünyada gənclər evliliyi gecikdirməyə, tək yaşamağa üstünlük verirlər. Avropa Statistika İdarəsinin məlumatına görə, hazırda dünyada ən gec evlənənlər Almanlardır. Belə ki, orta yaş 33,1 olan Almaniyada gəncləri ən gec evlənən ölkədir. Amerikada orta evlilik yaşı 27,9 olduğu halda, Avropa qitəsi daha gec evlənir. Asiya və Afrika qitələrində isə gənclər daha erkən yaşlarda evlənir. Ən aşağı orta nikah yaşı olan ölkə 21,9 ilə İndoneziyadır. Daha sonra bu sıradadır Hindistan, Banqladeş kimi ölkələr gəlir.

■ **Mövzu ilə bağlı sosioloq Elçin Bayramlı bildirib ki, son illər evlənmə və boşanma nisbətində çox ciddi disbalans müşahidə edilir: "Boşanmalar 50 faizə çatıb, bu, ciddi siqnaldir.** Evlənmələrin kəskin azalması da məsələnin digər problemləri tərifdir. Bunun da iki əsas səbəbi var. Birincisi, mənəvi-psixoloji deqradasiya, gənclərlə bağlı aparılan təbliğatdır. Gənclərə təbliğ olunur ki, qətiyyətlə evlənməyin, karyera qurun və gələcəkdə evlənmə məsələsinə baxarsınız. Bu da çox zərərli təbliğatdır və nəticələrini də görürük. İkincisi, gənclər daim əyləncə təbliğ olunur və onlarda da belə bir fikir formalaşır ki, evlənilib ailəyə diqqət, qayğı göstərib pul xərcləməkdənsə, bunu özümə xərcləyəm. Yəni gənclər eqoist bir əhval-ruhiyyəyə formalaşırlar. 20-30 ildir davamlı təbliğatın nəticəsi dəyərləri, düşüncələri çox mənfi istiqamətə dəyişdirib".

Onun fikrincə, gənclərin evlənməsinə sosial-iqtisadi vəziyyət də təsir göstərib: "Ölkədə iş yerlərinin az olması, mövcud iş yerlərində də maaşların aşağı olması gəncləri evlənməkdən çəkindirir. Üstəlik, Azərbaycanda gənclərin 90 faizinin ev almaq imkanları yoxdur. Ev ala bilməyindən də maaşla yalnız kirayə pulunu ödəmək mümkündür. Ona görə də evi olmayan, tək özünü belə dolandıra biləcək gənclər evlənməyi gözləməz. Bu da sosial problemlərin təsiri. Bütün bunlar milli genofonduza və ailə institutuna ciddi zərər vurur. Bunun qarşısını almaq üçün ciddi addımlar atılmalıdır".

■ **Məsələ ilə bağlı psixoloq Vəfa Əkbər bildirib ki, gənclərin formalaşması həm bioloji, həm psixoloji baxımdan müəyyən yaşdan sonra baş verir: "Otuzyaşlı şəxs həm fiziki, həm də psixoloji baxımdan evliliyə hazır olur. İnsanların ayaqda durması və müstəqil həyata qədəm qoyması**

“

Gənclərimiz ancaq universitetdən və işdən evə və əks istiqamətə hərəkət etməyə vaxt tapırlar

Son vaxtlar evliliklərin azalmasının deyil, boşanmaların artmasının əsas səbəbini araşdırmağa ehtiyac var

üçün daha çox zamana ehtiyacı var. Onlar sosial qayğılardan qurtulub ailə həyatı qurmaq istəyirlər. Əslində, müəyyən yaşdan sonra qurulan ailələr daha fundamental olur. Gec yaşda ailə quran insan onun qədrini daha çox bilir. Ailəsinə daha çox bağlı olur. Gənclər status üçün evlənsə, ailə təməli çox zəif qurulur". Mütəxəssis hesab edir ki, insanlar özlərini evliliyə psixoloji baxımdan hazır hiss etdikləri zaman ailə qurmalıdırlar: "İnsan var ki, sosial cəhətdən təminatlıdır, ancaq özünü evliliyə hazır hiss etmir. Belə insani evlilik yaş keçsə belə, evliliyə məcbur etmək olmaz".

■ **"Təmiz Dünya" Qadınlara Yardım İctimai Birliyinin rəhbəri Mehriban Zeynalovanın sözlərinə görə, kişi və qadınların gec evlənməsi bir neçə aspektlə bağlıdır: "Gənclər təhsil və karyera yüksəlişinə vaxt ayırırlar və evlənməyə gecikirlər. Yeni baş işləməyə, pul qazanmağa qarışan insanın bütün diqqəti ancaq buraya yönəlir. Evlənmək belə insanlar üçün ikinci plana keçir. Gününün çox hissəsini işdə keçirən, iş ba-**



Azərbaycan Respublikasının Medianın İnkişafı Agentliyi

Gender, ailə və demografiya məsələlərinin işıqlandırılması

şında olan insanların tanışlıq üçün də imkanı qalmır. Gənclərimiz ancaq universitetdən və işdən evə və əks istiqamətə hərəkət etməyə vaxt tapırlar. Yaxud həm oxuyub, həm işlədiklərinə, ya da 2 yerdə işlədiklərinə ailə qurmaq yaddan çıxır. Ev alım, maaşım yüksək olsun, sonra ailə quraram deyir və nəticədə yaş keçir. Təhsil almaq, iş axtarmaq, öz ayaqları üzərində dayanmağı bacarmıq, bütün bunlar uzun illər tələb edir. Hər bir gənc istəyir ki, öz məvacibi ilə ailəsini dolandırmaya gücünə malik olsun, sonra evlənsin. Bəzi kişilər maddi baxımdan ailəsini təmin edə bilməyəcəyindən qorxduğundan evlilik fikrinə soyuq yanaşır. Əslində, əvvəllər gənclər valideynlərinin uyğun gördüyü, məsləhət bildiyi insanla ailə qururdular. İndi dövr dəyişib, çox az insan tapılır ki, valideyn seçimi ilə ailə qursun. Gənclər daha çox özəri seçim etməyə, gələcək həyat yoldaşlarını özləri seçməyə üstünlük verirlər. Özü kimi düşünen, özünə uyğun adam tapmağa çalışırlar. Bu da müəyyən qədər zaman alır. Təcrübə göstərir ki, valideynlər tərəfindən verilən təkliflər çox vaxt asılılıq yaradır".

Onun sözlərinə görə, indiki valideynlərin çoxu gənc ailəyə dəstək olmaq istəmir. Daha çox dağıdıcı rolunda çıxış edirlər: "Əgər valideynlərin iqtisadi cəhətdən gənc ailəyə təsir etmək imkanları varsa, onlar hakimiyyəti öz əllərinə almaq və öz istədikləri kimi idarə etmək istəyirlər".

Bununla da gənclərin çoxu razılaşmır. Müşahidə edirik ki, hazırda 30-40 yaşlarında ailə qurma halları mövcuddur. Bu hal genofonduz üçün təhlükədir. Bu cür nəticə sonsuzluğa gətirib çıxarmaqla yanaşı, uşaqların doğum hallarının azalmasına səbəb olur. Fikrimcə, 25-30 yaş evlənmək üçün münasib vaxtdır. Bu yaşda onların məsuliyyəti artır, həyata baxışı dəyişir".

■ **Mövzu ilə bağlı psixoloq Fərqanə Mehmanqızı deyib ki, son vaxtlar evliliklərin azalmasının deyil, boşanmaların artmasının əsas səbəbini araşdırmağa ehtiyac var: "Bu gün gənclər arasında yeni bir tendensiya mövcuddur.**

Onlar söyləyirlər ki, xasiyyətlərimiz uyğun gəlməyə, ayrılacağıq. Buna görə də rahat davranırlar. Bəziləri azadlıq anlayışını düzgün anlamırlar. Bu səbəbdən aqressiya artır. Hər şeyin ən idealını istəmək, insanların empati duyğularının zəifliyi, dinləmə bacarığının olmaması ailədə problemlərə səbəb olur. Çütlüklər arasında ziddiyyətlər isə sonda boşanmaya gətirib çıxarır. Qəribəsi odur ki, insan artıq bir-birinə tab gətirə bilmirlər. Nəinki ailə uzunmüddətli dostluq münasibətləri belə yox səviyyəsindədir. Sanki ətrafa qarşı özgüvənsizlik duyğusu var. İndiki gənclərin həddindən artıq sərbəst düşüncə altında ailə dəyərlərini məhv etməsi haqlı olaraq yaşlı nəsillərin xoşuna gəlmir. Onlar da bunu ailələrin münasibətə qarışması kimi başa düşürlər. Ona görə də hiddətlənirlər. Elə bir dönmədir ki, insanlar azadlıq anlayışını özlərinə sərf edən tərzdə başa düşürlər".

✎ Sevinc

Azərbaycan Respublikasının Medianın İnkişafı Agentliyinin maliyyə dəstəyi əsasında hazırlanıb.

## XƏBƏRİNİZ OLSUN...



■ Müğənni-bəstəkar Polad Bülbül-oğluna Başqırdistanın Xalq artisti adı verilib. Mükafatı ona regionun rəhbəri Radi Xabirov təqdim edib. Mərasim Ufada keçirilən MDB ölkələrinin yarıdıcı və elmi ziyalıların XVII Forumu çərçivəsində baş tutub.

■ "KTMT Ermənistanın təhlükəsizliyinə, gələcək mövcudluğuna və suverenliyinə təhdid yaradır". Bunu Ermənistanın Baş naziri Nikol Paşinyan II Ümumdünya Erməni Sammitində çıxışında deyib. Paşinyan, həmçinin vurğulayıb ki, ölkəsi KTMT ilə münasibətlərdə geri dönüşməsi mümkün olmaya nöqtəyə yaxındır.

■ "Əvvəllər Rusiya ilə hərbi-texniki əməkdaşlığın səviyyəsi 96 faizə çatırdısa, indiki göstərici 10 faizdən aşağı düşüb". Bu fikirləri Ermənistanın Təhlükəsizlik Şurasının katibi Armen Qriqoryan deyib. Onun sözlərinə görə, ölkəsi Fransa və Hindistanla hərbi-texniki sahədə sıx əməkdaşlıq edir.



■ Soyuq aylarda qripin, infeksiyaların artması gözlənilir və bu, normal bir haldır. Bunu Səhiyyə Nazirliyinin mütəxəssis-eksperti, infeksiyoz Təyyar Eyvazov deyib. O bildirib ki, qrip üçün peyvənd etmək lazımdır və 6 aydan yuxarı olan uşaqlar, eləcə də digər şəxslər qrip peyvəndi oluna bilərlər.

■ Beynəlxalq nəqliyyat və logistika sahəsində fəaliyyət göstərən şirkət "Global DTC Pte Ltd" COP29-da təşəbbüs irəli sürməyə və Orta Dəhlizi "yaşıl yola" çevirməyi planlaşdırır. Bunu şirkətin Proqramların İnkişafı Şöbəsinin rəhbəri Janar Bağaşarova deyib.

■ İtaliyanın əfsanəvi futbolçusu Salvatore Skillaçi vəfat edib. O, bir müddətdir xərçənglə mübarizə aparırdı. Dünya Kubokunun bombardiri adını qazanaraq İtaliyanın əfsanəvi adlarından birinə çevrilən Skillaçi 59 yaşında dünyasını dəyişib. O, 1990 Dünya Kubokunda göstərdiyi performansla italyanların simvoluna çevrilmişdi.

## Ceyhun Bayramov ABŞ rəsmisi ilə Azərbaycan və Ermənistan arasında normallaşma prosesini müzakirə edib

Azərbaycanın xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov ABŞ dövlət katibinin Avropa və Avrasiya məsələləri üzrə köməkçisinin müavini Coşua Hakin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib. Bu barədə Xarici İşlər Nazirliyindən məlumat verilib. Görüşdə Azərbaycan və ABŞ arasında ikitərəfli və çoxtərəfli əməkdaşlıq məsələləri, habelə postmünaqişə dövründə regional vəziyyət, Azərbaycan və Ermənistan arasında normallaşma prosesinin perspektivləri müzakirə olunub.

Azərbaycanın cari ildə ev sahibliyi edəcəyi BMT-nin İqlim Dəyişmələri Üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasına (COP29) hazırlıqlar çərçivəsində Azərbaycan-ABŞ əməkdaşlığı yüksək qiymətləndirilib.

İkitərəfli münasibətlərdə müsbət dinamikanın yaradılması, əməkdaşlıq perspektivlərinin müəyyənləşdirilməsi istiqamətində sözlərə baxmayaraq, bezi ABŞ rəsmilərinin



qərəzli fikirlərinin ikitərəfli münasibətlərə mənfi təsir etdiyi diqqətə çatdırılıb. Bu xüsusda, 16 sentyabr tarixində Ermənistanın ABŞ-dəki səfirliyində ABŞ Beynəlxalq İnkişaf Agentliyinin administrator müavini İzobel Koulmanın Azərbaycana qarşı açıqlamaları

na istinad edilərək, bu kimi çıxışların Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suverenliyinə hörmətsizlik olduğu, ölkəmizin suveren ərazilərində Ermənistan silahı qüvvələrinin qanunsuz mövcudluğuna son qoymuş antiteror tədbirləri ilə bağlı faktları təhrif etmək

məqsədi daşdığı vurğulanıb.

Görüş zamanı post-münaqişə dövründə bölgədəki vəziyyət, Azərbaycanla Ermənistan arasında normallaşma və sülh sazişi üzrə aparılan proses barədə qarşı tərəfə məlumat verilib. Azərbaycanın Ermənistanla sülh prosesinin əsas elementlərinin təşəbbüskar kimi bölgədə sülh və sabitliyin bərqərar edilməsində maraqlı tərəf olduğu xatırlanıb. Bölgədəki mina təhdidləri qeyd edilib, bu istiqamətdə mümkün əməkdaşlıq nəzərdən keçirilib.

Sülh sazişi üzrə danışıqlarda əhəmiyyətli irəliləyişə baxmayaraq, yekun sülh sazişinin imzalanmasına ən ciddi maneənin başda Ermənistan Konstitusiyası olmaqla, bu ölkənin bir sıra hüquqi və siyasi sənədlərində Azərbaycana qarşı ərazi iddialarının davam etməsi olduğu vurğulanıb. Bundan əlavə, Ermənistanın hərbişədirilməsi siyasətinin bölgədə sülh və sabitliyə xidmət etmədiyi bildirilib.

Görüşdə, habelə qarşılıqlı maraqlı doğuran digər ikitərəfli və regional məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.



■ Azərbaycanda 2030-cu il üçün 7 Gwt yaşıl enerji istehsalı güclərinin istifadəyə verilməsi nəzərdə tutulub. Bu barədə enerjetika nazirinin müavini Orxan Zeynalov deyib. Onun sözlərinə görə, qeyd olunan göstəricinin 2 Gwt-i daxili tələbatın təmin olunmasına, qalan hissəsi isə ixracə yönəldiləcək.

■ Çin Xarici İşlər Nazirliyi ABŞ-ın Tayvana silah satışında iştirak edən bu ölkənin ordusuna bağlı doqquz şirkətə qarşı cavab tədbirləri görəcəyini açıqlayıb. Nazirlikdən verilən məlumata görə, Sierra Nevada Corporation və Stick Rudder Enterprises LLC də daxil olmaqla firmalara qarşı görülən tədbirlər qüvvəyə minib.





# Bir barel üçün 70 dollar

**Bu** il üzrə neftin orta qiyməti Azərbaycan üçün komfortdur. Bunu Azərbaycan Mərkəzi Bankının Statistika Departamentinin direktoru Samir Nəsirov deyib. O həmçinin, devalvasiya gözləntiləri ilə bağlı məsələyə aydınlıq gətirib: "AMB təhlil aparmaq üçün fundamental göstəricilərə baxmalıdır. Fundamental göstəricilərin ən vacib elementi ölkənin ödəmə balansına olan tədviyə balansıdır. Bu ilin yarısı üzrə böyük həcmdə öhdəliklərin icra edilməsinə baxmayaraq ehtiyat aktivləri 648 milyon dollar artırılıb. O cümlədən xarici ticarət balansına da bağlı müsbət göstəricilər ümumi mənzərəni bizə aydınlaşdırır. Ona görə də yayılan məlumatları düzgün hesab etməyərək".



və 75-76 dollara enib. Hətta bir neçə gün əvvəl Azərbaycan neftinin qiyməti 73 dollara, yeni büdcədəki həddən 2 dollar aşağı düşüb. Görünür, bunu nəzərə alan hökumət ehtiyatlı davranaraq neftin qiymətini 70 dollardan nəzərdə tutub.

Müşahidələr göstərir ki, son vaxtlar neft bazarında nəzərəcarpan qeyri-müəyyənliyin və qiymətlərin kəskin enməsinin bilavasitə səbəbi Səudiyyə Ərəbistanı və Rusiya da daxil olmaqla bir sıra əsas OPEC+ iştirakçılarının oktyabr ayında dünya bazarına neft tədarükünü tədricən artırmağa başlamaq qərarı olub. Bu qərar ABŞ və Çində iqtisadi dinamikanın pisləşməsi və müvafiq olaraq onların neftə olan tələbatının ehtimal olunan azalması ilə açıq şəkildə ziddiyyət təşkil edirdi.

Düzdür, həmin çöküşdən sonra qiymətlər bir qədər bərpa olundu, təxminən, 87,5 dollaradək yüksəldi. Sonra vəziyyət dəyişməyə başladı. İyulun 5-dən başlayaraq neftin qiyməti yenidən aşağı düşməyə başlayıb. Hazırda, təxminən 75-76 dollar səviyyəsindədir. Eyni zamanda, bir çox treyder kotirovkaların daha da aşağı düşməsi ehtimalının yüksək olduğunu bildirib.

Təbii ki, neftin qiymətinin dünya bazarında azalması Azərbaycana da təsir edir. Neftin dünya bazar qiyməti Azərbaycanı daxil olan valyutanın həcmi baxımdan vacibdir. Ölkə ixracatının, təxminən, 80 faizini neft və neft məhsulları təşkil edir. Buna görə neftin qiyməti bir tərəfdən gəlirlərimiz, digər tərəfdən ölkəyə valyutanın daxil olması baxımından əhəmiyyətlidir.

**Mövzu ilə bağlı Neft Araşdırmaları Mərkəzinin sədri İlham Şaban bildirib ki, hazırda neftin qiyməti bazar üçün kifayət qədər yüksəkdir:** "Ümumilikdə götürsək, avqust ayında orta qiymət 80 dollar ətrafında olub. Ötən ilin sonu, cari

il il əvvəlində verilən proqnozlara baxsaq, göstəricilər gözləntilərdən kifayət qədər yüksəkdir. Proqnozlar onu göstərir ki, cari il üçün neftin orta qiyməti 82 dollardan aşağı olacaq və 2022-ci ildəki orta qiymətdən təqribən 2-2,5 dollar neftin qiyməti azalacaq. İlin birinci yarısı neftin orta qiyməti 85 dollardan bir qədər artıq oldu. Bu, cari il üçün deyirdim ki, kifayət qədər optimist qiymətdir. Bundansönməyə aylarda qiymət 80 dollar ətrafında olsa, ötən ilki səviyyədən heç də fərqlənməyəcək. Bazar üçün kifayət qədər yüksək qiymətlərdir. Sual olunur: 84, 85, hətta 83 dollar ətrafında qiymətlərin bazar da özünü iki il ərzində bərqərar etməsi stabilliyin əmələ gəldiyinə dəlil edirmi? 2022-ci ildə neftin qiyməti 102 dollar oldu. Bundan sonra gələn iki ildə də qiymətin 85 dollar ətrafında olması risk göstəricisidir. 2022-ci ildə risk faktoru daha çox idi".

İ.Şaban vurğulayır ki, cari ilin sonuna qədər neft qiymətlərinin 80-85 dollar aralığında qalması böyük ehtimaldır: "İqlim faktorunun, hava şəraitinin necə olacağı, Rusiya-Ukrayna müharibəsinin bitib-bitməməsi, eləcə də Yaxın Şərqdə stabilliyin nə zaman əldə ediləcəyi kimi məsələlər önəmlidir. Münaqişələrin coğrafiyası kifayət qədər genişdir.

Müharibələr dövlətlərin kifayət qədər maliyyə və iqtisadi resurslarını özünə cəlb edir. Bu baxımdan da neftin qiymətinin stabil qalması bir çox faktorlardan asılıdır. İndi onu proqnoz etmək müşkül məsələdir. Buna görə də daha çox orta və qısamüddətli proqnozlara üstünlük vermək olar. Neftin qiymətini cari ilin sonuna qədər 80-85 dollar dahlində qoruyacağı ehtimalı daha böyükdür".

**Məsələ ilə bağlı iqtisadçı-ekspert Vüqar Bayramov deyir ki, 2024-cü ilin dövlət büdcəsinə edilən dürüstləmələrdən sonra əsas maliyyə sənədində neftin qiyməti**

“

Cari ilin sonuna qədər neft qiymətlərinin 80-85 dollar aralığında qalması böyük ehtimaldır

Hazırda dünya bazarında neftin qiyməti büdcədəki qiymətdən cüzi artıqdır



Vüqar Bayramov, iqtisadçı-ekspert

**60 dollardan 75 dollaradək artırıldı:** "Hazırda dünya bazarında neftin qiyməti büdcədəki qiymətdən cüzi artıqdır. Doğrudur, 2024-cü ilin geridə qalan ayları üzrə neftin orta qiymətini nəzərə alıqda mövcud bazar tarazlığı fiskal gəlirlərimiz üçün risk formalaşdırır. Amma neft ölkəyə valyuta daxil olmasına xüsusi təkan verdiyi üçün 2024-cü ildə ölkəyə daxil olan vəsaitin həcmi, eləcə də tədviyə balansımızın vəziyyəti birbaşa neftin dünya bazarının qiymətindən asılı olacaq".

Sevinc



## Qalan pulu hara xərcləyək?

2024-cü ilin yanvar-avqust aylarında Azərbaycanın dövlət büdcəsinin gəlirləri ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 23.5 faiz artaraq 25 milyard 223,4 milyon manat təşkil edib. Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına görə, bu ilin səkkiz ayında büdcənin xərcləri isə 8.3 faiz artaraq 22 milyard 362,4 milyon manata yüksəlib. Bu ilin ilk səkkiz ayında dövlət büdcəsinin profisitini 2 milyard 861,0 milyon manat təşkil edib. 2023-cü ilin eyni dövründə 218,5 milyon manat büdcə kəsiri qeydə alınmışdı. Bəs, görəsən, dövlət büdcəsində profisitinin yaranmasına səbəb nədir? Büdcədə yaranan qalıq vəsait hansı istiqamətlərə xərclənə bilər?

## Büdcə

**Mövzu ilə bağlı iqtisadçı-ekspert Pərviz Heydərov deyir ki, dövlət büdcəsinin icrasında profisitinin yaranmasında müxtəlif səbəblər var:**

"Sözsüz ki, bunlardan ən başlıcası neftin ixrac qiymətinin səmərəli olmasıdır. Ümumiyyətlə, neftin dünya bazar qiymətləri yüksək qaldığından büdcə gəlirlərimiz nəzərdə tutulandan artıqdır. Ancaq dövlət büdcəsinin icrasında profisitinin yaranmasında digər səbəblər də var. Birincisi, son illər ərzində ölkədə həyata keçirilən sosial-iqtisadi islahatlar çərçivəsində büdcə-vergi (fiskal) siyasəti təkmilləşib. Üstəgəl, iqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət Vergi Xidmətinin, həmçinin Dövlət Gömrük Komitəsinin iş üsullarında və yığım mexanizmlərində də kifayət qədər böyük keyfiyyət dəyişiklikləri baş verib. İkinci səbəb qeyri-neft-qaz sektorunun inkişafıdır.

Bu çox önəmli faktordur. İqtisadiyyatda şəffaflığın genişlənməsi və kölgə iqtisadiyyatına qarşı mübarizənin güclənməsi nəticəsində açıq rəqabət mühitinin yaranması dövlət büdcəsinə proqnozlaşdırılan gəlirlərin qeyri-neft-qaz sektorundan vergilərin hesabına artması üçün geniş yol açıb.

Ümumiyyətlə, ölkəmizdə qeyri-neft sektorunun inkişafı üçün bütün zəruri vasitələr və siyasət həyata keçirilib ki, xüsusən də 2014-2015-ci illərdə dünyada neftin qiymətinin kəskin şəkildə enməsi səbəbindən 2015-ci ildə manatın məzənnəsinin iki dəfə devalvasiyasından sonra bu, vacib bir məqsədə çevirilib. Düzdür, bazar iqtisadiyyatı sistemi ölkələrinde dövlət büdcəsinin icrasında profisit adətən, normal sayılmasa da, bizdə iqtisadiyyata dövlət nəzarəti yüksək olduğundan, büdcənin icrasında profisit məqbul hesab edilir".

**Məsələ ilə bağlı iqtisadçı-ekspert Xəlil Kərimli bildirir ki, büdcəyə gələn pullar xərclənən pullardan çox olduğu üçün büdcə qalığı formalaşır:**

"Büdcə profisitinin müsbət və mənfi tərəflərini müəyyən etmək üçün öncə səbəblərini araşdırmaq lazımdır. Büdcə profisitini hər şey demək deyil. Lazımlı xərcləri etmədən də büdcə profisitine nail ola bilərsən, amma bu o qədər də yaxşı hesab olunan vəziyyət deyil.

Əgər büdcə profisitini gəlirlərin artımı fonunda baş versən, bu, yaxşı hal sayılır. Amma gəlirlərin mənbəyi də müzakirə ediləsi mövzudur. Neftin qiymətinin artması hesabına büdcə profisitini yaranarsa, bu da ölkə

“

Açıq rəqabət mühitinin yaranması dövlət büdcəsinə proqnozlaşdırılan gəlirlərin qeyri-neft-qaz sektorundan vergilərin hesabına artması üçün geniş yol açıb

Əgər büdcə profisitini gəlirlərin artımı fonunda baş versən, bu, yaxşı hal sayılır

Bu o deməkdir ki, ölkəmizdə makroiqtisadi göstəricilərimiz sabitdir

kə iqtisadiyyatının stabilliyinə dəlil təmin edir".

**Mövzu ilə bağlı iqtisadçı-ekspert Eyyub Kərimli bildirir ki, ötən il və ondan əvvəlki ildə olduğu kimi bu ildə büdcə profisitini ilə üzlaşməyimiz müsbət hadisə kimi dəyərləndirilə bilər:**

"Bu o deməkdir ki, ölkəmizdə makroiqtisadi göstəricilərimiz sabitdir. Büdcə gəlirləri davamlı olaraq artır. Baxmayaraq ki, neft hasilatında azalma var. Bununla belə qeyri-neft sektorunun inkişafı hesabına gəlirlərimiz artır. Bu da iqtisadiyyatımızın daha dayanıqlı və inkişafda olduğunu göstərir.

Ötən illərin təcrübəsinə baxsaq görərik ki, həmin illərdə artıq vəsait əsasən bir neçə istiqamətdə xərcləndi. Bu istiqamətlər əsasən işğaldan azad olunmuş ərazilərin yenidən qurulması, müdafiə xərcləri və digər sahələr idi. Hesab edirik ki, bu dəfə də Böyük Qayıdış üçün vəsaitlər daha da artırılacaq. Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi zonalarının inkişafına daha çox investisiya yatırılacaq. Bildiyimiz ki, hələki sülh sazişi imzalanmayıb. Ona görə də müdafiə xərclərinin artırılması da gözləniləndir. Üçüncü istiqamətə təbii ki, sosial məsələlərdir. Yəqin ki, əhalinin sosial müdafiəsi üçün də xərclər artırılacaq".

Müşfiq

## İqtisadiyyat



İlham Şaban, Neft Araşdırmaları Mərkəzinin sədri

Yeri gəlmişkən, Azərbaycanın 2025-ci il üzrə dövlət büdcəsinin ilk göstəriciləri açıqlanıb. Maliyyə Nazirliyinin hesabatına görə, 2025-ci ildə Azərbaycanın dövlət büdcəsində neftin qiyməti 70 dollardan götürülüb. Nazirliyin açıqlamasında bildirilir ki, 2025-ci ildə xam neftin bir barelinin orta illik ixrac qiyməti 70 ABŞ dolları səviyyəsində götürülüb.

Xatırladaq ki, 2024-cü ildə büdcədə neftin qiyməti əvvəlcə 60 dollar götürülsə də, sonradan may ayında büdcəyə edilən dəyişikliklər çərçivəsində bu qiymət 75 dollar qaldırıldı. Həmin vaxt bu qiymət təhlükəsiz görünəndə, son həftələr dünya bazarında neftin qiyməti kəskin azalıb

## Qızılca təhlükəsi

**A**zərbaycanda yeni dərslər başlayıb. Hər kəsi narahat edən sual odur ki, məktəblər, universitetlər açıldıqdan sonra qızılca, suçiçəyinə yoluxma sayı çoxalacaq mı? Yeri gəlmişkən, Azərbaycanda ötən ilin yanvar-noyabr aylarında 1 493 nəfər qızılcaya yoluxub. Ölkədə ötən il qızılcaya yoluxanlar arasında ağırlaşma və ölüm hallarına da rast gəlinib. Ölüm halları əsasən, uşaqlar və tələbələr arasında qeydə alınıb.

Bəs, görəsən, bu il sözügedən təhlükənin qarşısını almağa hazırıqmı? Mövzunu qəzetimizə şərh edən infeksiyolog-hepatoloq Mərdan Əliyev deyir ki, hazırda ölkədə epidemioloji vəziyyət qənaətbəxşdir: "Amma nəzərə almaq lazımdır ki, qarşıdan payız fəslil gəlir. Payız mövsümündə daha çox yuxarı tənəffüs yolu xəstəliklərini müşahidə edirik. Biz buna kəskin respirator virus infeksiyaları deyirik. Bu xəstəliklər daha çox havadamlı yolu ilə yayılır, əsasən payız və qış mövsümü xəstəlikləridir. Belə xəstəliklərə əsasən qrip daxildir. O ki qaldı qızılca və suçiçəyinə bu xəstə-



liyin qarşısını peyvəndlə almaq mümkündür. Yeni peyvənd olunma səviyyəsi yüksək olan yerlərdə qızılcaya yoluxma sayı az, peyvənd olunma səviyyəsi az olan yerlərdə qızılcaya yoluxma yüksək olur.

Qızılca xəstəliyi koronavirus xəstəliyi kimi deyil, koronavirusda alovlanma aylarla, illər davam etdi. Qızılca xəstəliyi koronavirusdan 10-20 dəfə daha sürətli yoluxma qabiliyyətinə malik olduğu kimi, burada alovlan-

ma da, sönmə də sürətli baş verdi. Buna görə hazırda qızılcaya, suçiçəyinə yoluxma halları xeyli azalıb. Amma valideynlər yene də diqqətli olmalıdırlar və peyvəndləmə təqviminə riayət etməlidirlər".

Ekspert qeyd edib ki, uşaqlar doğulduqdan sonra planlı şəkildə peyvəndlənmə aparılmalıdır: "Azərbaycanda "Milli Təqvim Planı" adlı program hazırlanıb və sənəddə, qızılca, məxmərək, epidemik parotit kimi vi-

“

Payız mövsümündə daha çox yuxarı tənəffüs yolu xəstəliklərini müşahidə edirik

ruslara qarşı da peyvəndlərin vurulması nəzərdə tutulub. Əgər 2 və ya 3 il əvvəldən qızılcaya qarşı vaksinasiya aparılıbsaydı, biz qızılca, suçiçəyi ilə bağlı ciddi alovlanmanı müşahidə etməzdik. İnsanlar yoluxsaydı belə xəstəliyi yüngül keçirərdi. Bu planlı bir təqvimdir, valideynlər həmin təqvimə əməl etsələr, uşaqlarına təqvim planına uyğun şəkildə peyvənd vurdursalar, bağca, məktəb kimi müəssisələrdə belə hallara rast gəlinməz".

Rəna

# Reabilitasiya mərkəzləri monitorinqdən keçirilməlidir

**Bu** yaxınlarda sosial şəbəkələrdə Zaqatalada 3 yaşlı autizm xəstəsi olan uşağının reabilitasiya mərkəzində şiddətə məruz qalması barədə videogörüntülər yayılıb. Azyaşlının anası Vəfa Həsənova bildirib ki, uşağına reabilitasiya təlimi keçən aməkdaş qızına qarşı zorakılıq edib: "Pəncərədən izləyib gördüm ki, qızımın ayağına şillə vurur. Mərkəzə müraciət etdim. Dedilər ki, tədbir görəcəyik. Axşam isə mərkəzin direktoru mənə zəng edib dedi ki, bu barədə heç yerdə danışma, yoluna qoyarıq. Görüntülərə baxanda gördük ki, Xədicənin təkəcə dizinə yox, üzünə də şillə vurulub".

## Sosial

Reabilitasiya Mərkəzinin rəhbərliyi şiddətlə bağlı yayılan görüntüləri təkzib etsə də, reallıq bundan ibarətdir ki, belə mərkəzlərdən bu kimi görüntülərin yayılması ilk hal deyil. İl ərzində sosial mediada bu cür çoxsaylı videolara rast gəlmək olar.

Bəs, görəsən, belə mərkəzlərdə işə qəbul hansı formada həyata keçirilir? İşə qəbul zamanı hansı məqamlara diqqət yetirmək lazımdır ki, sonradan neqativ hallar ortaya çıxmasın? Bu prosesə nəzarət varmı?

■ **Mövzu ilə bağlı bizimlə fikirlərinizi bölüşən Autizm Defektoloji və Psixoloji Yardım Mərkəzi İctimai Birliyinin sədri Çiçək Məmmədli bildirib ki, belə hallara əksər reabilitasiya mərkəzlərində rast gəlinir:**

"Reabilitasiya mərkəzlərinə nəzarət olmadığından bu tip məkanların sayı günü-gündən artır. Artıq hər metrostansiyanın çıxışında belə bəzəkli mərkəzlər açılıb. Bütün şəraiti olan reabilitasiya mərkəzləri gəlir mənbəyinə çevrilib. Amma reabilitasiya mərkəzlərində çalışanların mütəxəssis olub-olmadığı heç kəsi maraqlandırmır. Bu sahəyə nəzarətsizlik o həddədir ki, manikür ustası, mağazada satıcı işləyənlər də gəlib defektoloq, loqoped işləyir".



Ç.Məmmədli vurğulayıb ki, reabilitasiya mərkəzləri monitorinqdən keçirilməlidir: "Monitorinq zamanı reabilitasiya mərkəzlərində işləyən şəxslərin diplomunun olub-olmadığı, nəzəri və praktiki bilikləri yoxlanılmalıdır. Çünki, burada söhbət danışa bilməyən, davranış pozğunluğu olan uşaqlardan gedir. Həmin şəxslərin psixoloji vəziyyəti normal olmalıdır ki, həssas qruplarla işləyə bilsinlər. Burada uşaqların taleyi məsələsi önə çıxardılmalıdır. Təəssüf ki, Azərbaycanda kimin pulu var, həmin adam biznes məqsədilə reabilitasiya mərkəzi açır. Bu qanunsuzluğun qarşısı alınmalıdır".

Ekspert bildirib ki, hökumət qurumları reabilitasiya mərkəzlərinin işinə nəzarət etməsə, belə neqativ hallar davam edəcək. Onun sözlərinə görə, reabilitasiya mərkəzləri fəaliyyət göstərmək üçün heç bir qurumdan lisenziya almır. Onların çoxu QHT kimi qeydiyyatdan keçərək fəaliyyət göstərir.

Həmsöhbətimiz deyir ki, defektoloq, loqopedlər işə bir ay sınaq müddəti ilə götürülməlidirlər. Bir aydan sonra onlar imtahanı keçirilməli, uşaqlara qarşı davranışları qiymətləndirilməlidir. Yalnız bundan sonra işə qəbul edilməlidirlər: "Defektoloq və loqopedlərin nəzəri və praktik biliyi olmalıdır. Çünki, autizmin beş növünün hər birində davranış pozuntusu olur. Belə uşaqlarla işləmək o qədər də asan deyil. Azərbaycanda çox az sayda reabilitasiya mərkəzi var ki, orada Autizm Spektr Pozuntusu uşaqlarla Türkiyədəki qayda ilə reabilitasiya işləri aparılır. Türk üsulu ilə reabilitasiyada daha çox psixoloji təlimlərə üstünlük verilir. Ən sonda uşağın danışıması üçün defektoloji iş aparılır. Azərbaycanda isə əksər reabilitasiya mərkəzləri uşaqlarda davranış pozğunluğunu aradan qaldırmamış onları danışımağa məcbur edirlər. Bu zaman isə zorakılıq üsullarından istifadə edirlər. Bu üsul dünyada qəbul edilmir. Bu uşaqlarda kəskin hiperaktivlik olduğundan, onlar əllərinə keçən hər əşyanı qırıb dağıdırlar. Türkiyədə belə uşaqlara reabilitasiya mərkəzlərində təlimlərlə davranış qaydaları öyrədilir. Onlar əvvəlcə telefonla, əşyalarla, hətta insanlarla necə davranmalı olduqlarını öyrə-

“

Hökumət qurumları reabilitasiya mərkəzlərinin işinə nəzarət etməsə, belə neqativ hallar davam edəcək

Reabilitasiya mərkəzlərində çalışanların çoxu ixtisasları üzrə işləmir

nirlər. Bundan sonra onlarda danışıq verdiyi formalaşdırılır. Bizdə isə valideynlər də, loqoped və defektoloqlardan tələb edir ki, ilk növbədə uşağın nitq qüsuru aradan qalxсын. Bu səhv reabilitasiya nəticəsində zorakılıq görüntüləri ortaya çıxır".

Ekspert qeyd edib ki, bu sahənin tənzimlənməsi istiqaməti üçün hökumətə müvafiq təkliflər verib: "Amma hələ ki, təkliflərə baxan yoxdur".

■ **Azərbaycan Uşaqlar Birliyinin sədri Kamal Ağazadə isə bildirib ki, reabilitasiya mərkəzlərində çalışanların çoxu ixtisasları üzrə işləmir:** "Uşaqlarla işləyən kadrların işlədiyi proqramlara da nəzarət edilməlidir. Bilinməlidir ki, bu uşaqların reabilitasiyası üçün hansı proqramdan istifadə edilir. Eyni zamanda, belə mərkəzlərə Nazirlər Kabineti tərəfindən nəzarətədiçi qurum müəyyənəndirilməlidir ki, lisenziyalaşdırılsın".

✎ Sevinc

## HƏFTƏ REYTINGİ

### Həftənin MƏRHUMU

Görkəmli ictimai xadim, Müharibə, Əmək və Silahlı Qüvvələr Veteranları Təşkilatının sədri, İkinci Dünya müharibəsi veteranı Fatma Səttarova vəfat edib. Fatma Səttarova 102 yaşında dünyasını dəyişib. Qeyd edək ki, "İstiqlal" ordenli F.Səttarova, həm də Prezident təqaüdcüsü idi. O, bu ilin fevralında keçirilən prezident seçkilərində seçki məntəqəsinə gərək səs vermişdi.



### Həftənin KÖÇÜ

Xankəndi Qarabağ Universitetinin ilk tələbələrini qarşılayıb. Tələbələr bir neçə gün əlavə vaxtlarının olmasından istifadə edərək Xankəndi şəhəri və ətraf ərazilərlə tanış olublar. Onu da deyək ki, tələbələr öz yaşadıkları bölgələrdən gələrkən onları 2 nəfər ailə üzvü müşayiət edə bilər. Qeyd edək ki, ilk tədris ilində Qarabağ Universitetində 1104 tələbə təhsil alacaq.



### Həftənin GÖZƏLİ

"Miss Turkey 2024"ün qalibi İdil Bilgen yarışmadan sonra təqdimlərə məruz qalıb. 24 yaşlı model "NOW TV"də Çağla Şikəlin qonağı olub. Türkiyənin Ukraynadakı səfiri Mustafa Levent Bilgenin qızı olduğu ortaya çıxan Bilgen verilişdə tapşırılması ilə bağlı iddialara aydınlıq gətirib. Tibb fakültəsi məzununu, 24 yaşlı İdil Bilgen şərhərdə onu alqıldanlara cavab verib.



### Həftənin DÖYÜLƏNİ

Müğənni Kərim Abbasov toyda döyülməsindən sonra ilk dəfə açıqlama verib. Sənətçi xoşagəlməz hadisə haqda "Elgizle izlə" verilişində danışdı. O bildirib ki, səhnədə olan zaman həmin şəxslərdən biri sənətinin əlindən mikrofonu alıb, onunla bərabər mahnı ifa etmək istəyib. Həmin vaxt Kərim Abbasov icazəsiz səhnəyə gələn qonağın fonogram olduğunu bildirdi. Onun sözlərinə görə, toy başa çatdıqdan sonra həmin kişi və özünü onun qohumu kimi təqdim edən şəxs müğənniyə fonogram oxuduğuna görə, hücum çəkiblər.



### Həftənin JESTİ

Fransa millisinin və "Real Madrid" klubunun futbolçusu Kilian Mbanne hərəkəti ilə gündəmə gəlib. O, İspaniya çempionatının 5-ci turu çərçivəsində "Real Sosyedad"la səfər oyununda (2:0) əvəzləndikdən sonra topdaşıyan uşağa jest edib. 26 yaşlı fransız forvard ehtiyat oyunçular skamyasına əyləşdikdən sonra topdaşıyan uşağa formasını bağışlayıb.



### Həftənin QAYIDIŞI

Uels şahzadəsi Keyt Midilton kimyaterapiya kursunu bitirdikdən sonra ilk işgüzar görüşünü keçirib. Bildirilir ki, görüş Vindzor qəsridə baş tutub. Tədbirdə Şahzadə Uilyamın xeyriyyəçi Kral Fondunun üzvləri iştirak ediblər. Uels şahzadəsi sonuncu dəfə ötən ilin dekabrında belə tədbirlərdə iştirak edib. Kral ailəsinin özü görüşün təfərrüatlarını açıqlamaıy. Xatırladaq ki, Middltona bu ilin mart ayında ona xərçəng diaqnozu qoyulduğunu açıqlayıb.



✎ Azad Əliyev

# "Bakcell"dən abunəçilərə geniş seçim imkanı verən "Star" tarifi

Innovasiya və sürət lideri "Bakcell" danışıq dəqiqləri, internet və digər imkanları özündə birləşdirən "Star" tarifi təqdim edir. Abunəçilər 9 fərqli kateqoriyada təklif olunan tarifi seçməklə əlavə internet bonusları da əldə edə bilərlər.

"Star" tarifi qoşulan abunəçilər ölkədaxili zənglər üçün dəqiqlər və internetlə yanaşı, "WhatsApp" və "Telegram" tətbiqlərində yazışmaları ödənişsiz həyata keçirəcəklər. Üstəlik, tarif paketi ardıcıl üç dəfə yeniləndikdən sonra hər növbəti yenilənmə zamanı abunəçilərə əlavə internet bonusları təqdim olunacaq. Məsələn, "Star 6GB" tarifi 550 danışıq dəqiqəsi, 6GB internet balansı və "WhatsApp" və "Telegram" tətbiqlərində ödənişsiz mətn yazışmaları daxildir. Bundan əlavə, tarif paketi ardıcıl üç dəfə yeniləndikdən sonra abunəçilərə hər yenilənmə zamanı əlavə "2GB" internet bonus olaraq təqdim olunacaq. "Star 6GB" tarifi "600#YES" kodunu yığmaqla asanlıqla keçmək olar. Tarif paketinin dəyəri 14,90 AZN-dir. Cari tarifi "Star" tarifi-nə keçid tamamilə ödənişsizdir.



Qeyd edək ki, 9 fərqli kateqoriyada təqdim olunan "Star" tarifi barədə ətraflı məlumatı "Bakcell"ın saytıdan əldə etmək mümkündür.

■ **"Bakcell" haqqında**  
"Bakcell" Azərbaycanın ilk və ən böyük özəl telekommunikasiya şirkətidir. Hazırda "Bakcell" üç milyondan çox müştərini yüksək keyfiyyətli və sürətli telekommunikasiya xidmətləri ilə təmin edir. Şirkət süni intellektə əsaslanan innovasiyalar və həllər vasitəsilə Azərbaycanın davamlı inkişafına töhfə verir və Azərbaycan iqtisadiyyatının qeyri-neft sektorunun ən böyük investorlarından biridir.

"Bakcell" müxtəlif ölkələrdə enerji, telekommunikasiya, yüksək texnologiyalar və tikinti sahələrində fəaliyyət göstərən "NEQSOL Holding" beynəlxalq şirkətlər qrupunun tərkibinə daxildir.

## GÜNÜN FOTOSU



Tanınmış səyahətçilər Karl Busbi və Anjela Maksvel Xəzər dənizini üzüb keçərək Aktaudan Bakıya gəliblər

# “Evlənənlərin sayı azalır

Fərqanə Mehmanqızı, psixoloq

Son vaxtlar evliliklərin azalması deyil, boşanmaların artmasının əsas səbəbini araşdırmağa ehtiyac var. ▶ Səf. 4

## STATİSTİKA



■ **Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyindəki Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyi tərəfindən bu ilin 8 ayında əlilliyi olan 80 min şəxsə reabilitasiya xidmətləri göstərilib.**

Onlardan 41,4 mini ambulator, 19,9 mini stasionar və icma əsaslı, digərləri səyyar və onlayn formada, sosial-psixoloji, habelə ippoterapiya istiqaməti üzrə reabilitasiya xidmətləri ilə təmin edilib.



▶ Səf. 7

# Qızılca təhlükəsi